¹⁰⁵⁵ Prudenzius di Troyes von Troyes lo registra negli Annales Bertiniani, si veda *MGH SS. rer. Germ. 5 AB a. 860*, p. 54: «Ludoicus, Karolus et Lotharius reges Kalendes Iunias apud castrum quod Confluentes vocatur conveniunt, ibique de pace inter se diu tractantes, tandem concordiam atque amicitiam ipsi per se iuramento firmant». Cfr *MGH SS. rer. Germ. 7 AF a. 860*, p. 54: «Hludowicus rex et Karlus frater eius neposque eorum Hlutharius q cum primatibus suis in Confluente castello convenientes pacem inter se et fidelitatem mutuam singuli iuramento firmaverunt». A differenza della storiografia precedente Geary *Oathtaking*, pp. 248ss., mostra che Lotario II non fosse presente a Coblenza. Tuttavia il nipote di Carlo il Calvo e Ludovico il Germanico ha giocato un ruolo chiave nel mediare la tensione tra i due re. A questo proposito si veda Godberg, *Struggle*, pp.260 ss, secondo cui Lotario II aveva contribuito all'organizzazione dell'assemblea dell'860.

¹⁰⁵⁶ *MGH SS. rer. Germ. 7 AF a. 860*, p. 54: «Hludowicus rex et Karlus frater eius neposque eorum Hlutharius cum primatibus suis in Confluente castello convenientes pacem inter se et fidelitatem mutuam singuli iuramento firmaverunt cuius sacramenti series huius modi fuit: ' A modo et quamdiu vixero, istum fratrem meum Karlum et nepotes meos Hludowicum et Hlutharium atque Karlum ad Dei voluntatem et sanctae aecclisiae statum et honorem atque defensionem et ad nostram communem salutem et honorem et ad populi christiani nobis commissi salvamentum et pacem et ad legis ac iusticiae atque rectae rationis conservationem, quantum mihi Deus scire et posse donaverit et ipsi me obaudierint et a me ipsi quaesierint, vero consilio et secundum quod mihi rationabiliter et salubriter possibile fuerit, sincero auxilio adiutor ero a ad regnum illorum continendum et nec in vita nec in membris neque in regno illorum eos forconsiliabo, in hoc, ut ipsi erga me similem promissionem faciant et conservent ' .»

¹⁰⁵⁷ *MGH SS. rer. Germ. 5 AB a. 860*, p. 54; *SS. rer. Germ. 7 Annales Fuldenses a. 860*, pp. 54–55; Sui Giuramenti si veda Geary, *Oathtaking*, pp. 35; Deutinger, *Königsherrschaft*, pp. 95ss, che a pp.105f. che approfondisce anche il modello del *consensus* propagandato da Incmaro di Reims nel suo *de ordine palatii*, secondo cui un gruppo ristretto di *fideles* avrebbe preparato le decisioni dell'assemblea. Sull'opera di Incmaro di Reims: Gross - Schieffer(a cur. di), *De ordine palatii*. Si veda anche Bruhl, *Hinkmariana*, pp.